
هشدار اتحادیه عرب به تل آویو 
دبیــرکل اتحادیــه عرب، نســبت به هرگونــه »اقدام 
احمقانه« رژیم صهیونیســتی در حمله به شــهر رفح 
یــا اجرای طــرح کوچ اجبــاری هشــدار داد. احمد 
ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب تاکید کرد که تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در دستورکار نشست 
امروز منامه قــرار گرفت و این اقدام مانــع از برگزاری 
این نشســت نخواهد شــد. در این نشســت مسائل 
منطقــه ای و در رأس آن بحران هــای ســودان، یمن، 
لیبــی، پرونده های امنیــت آبی و ســایر پرونده های 
اقدام مشترک عربی، مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
براساس نوشــته روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط، 
احمد ابوالغیط تاکید کرد که تلاش های صورت گرفته 
در خصوص این پرونده در دوره گذشــته موفق شــد 
قطب نمای افکار عمومی جهان را تغییر دهد. ابوالغیط 
همچنین تصریح کرد: »رژیم اشــغالگر اسرائیل یک 
سیستم آپارتاید است که دیگر جایگاهی در این دوران 
ندارد.« دبیرکل اتحادیه عرب ضمن هشــدار نسبت 
به اقدامی احمقانه که اسرائیل ممکن است با حمله 
به شــهر رفحِ فلســطین یا اجرای طرح کوچ اجباری 
فلسطینیان انجام دهد، گفت: »پیامدهای این اقدام 
بر ثبات منطقه ای و رابطه با مصر که براساس معاهده 
صلح اســت، تأثیر خواهد گذاشــت.«وی همچنین 
اظهار کرد، رژیم صهیونیستی باید توجه کند تا روابط 
خود را با بزرگترین کشور عربی متزلزل نکند که این امر 
باعث عقبگرد بزرگی در موقعیت کلی امنیتی این رژیم 

خواهد شد.

۷۰ درصد اُسرا کشته شدند
رئیــس دفتــر روابط اســلامی و عربی حمــاس گفت: 
دشمن صهیونیســت می خواهد اُســرای خود را با زور 
نظامی آزاد کند، اما در بمباران ها باعث کشته شدن ۷۰ 
درصد آنها شده است. »خلیل الحیه« رئیس دفتر روابط 
اســلامی و عربی حماس در گفت وگو با شــبکه المنار 
لبنان تصریح کرد: بعد از ۸ ماه از تجاوز به غزه، دشمن 
در نابودی مقاومت با وجود این همه جنایت و کمک از 
آمریکا شکست خورده است. الحیه افزود: مقاومت قادر 
خواهــد بود که برای مدتی طولانــی و ماه های متوالی 
به مقابله با اشغالگران صهیونیست و دفاع از ملت خود 
ادامه دهد.الحیه خاطرنشان کرد: مقاومت آن بخش از 
توانمندی های آسیب دیده خود را بازسازی کرده است 
و می تواند خود را با شــرایط مختلف حســب امکانات 
خود وفق دهد. وی ادامه داد: دشــمن صهیونیســت 
می خواهد اُســرای خود را با زور نظامی آزاد کند؛ اما در 
بمباران ها باعث کشته شدن ۷۰ درصد آنها شده است.

کیمبرلی داناوان 
مدیر مرکز 

 ژئواکونومیک 
شورای آتلانتیک: 

هر روز بیش از روز 
قبل مشخص می شود 

که چین محور دور 
زدن تحریم ها است. 

چین به حمایت 
از روسیه، ایران و 

کره شمالی و دیگر 
دولت های متخاصم 
غرب برای به چالش 

کشیدن رهبری ایالات 
متحده و نظم جهانی 
ادامه می دهد. مقابله 

با تجاوز روسیه در 
اوکراین دیگر صرفاً 
به مقابله با روسیه 

محدود نمی شود

دیدار بشار اسد و بن سلمان 
»بشــار اســد«، رئیس جمهــور ســوریه دیــروز با 
محمدبن سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی در 
حاشیه سی وسومین نشست عادی شورای اتحادیه 
عرب در ســطح اجلاس ســران عرب در پایتخت 
بحرین دیــدار کرد. طی این دیدار دو طرف درباره 
آخریــن تحولات منطقــه و نیز روابــط  دوجانبه به 
بحث و تبادل نظر پرداختنــد. این دومین حضور 
رئیس جمهوری ســوریه در نشست سران اتحادیه 
عرب از ســال ۲۰۱۰ اســت که در شــهر »سرت« 
لیبی برگزار شــد. نخستین حضور بشــار اسد در 
نشست سران اتحادیه عرب پس از سال ۲۰۱۰ به 
تاریخ ۲۹ اردیبهشــت ۱۴۰۲ بر می گردد. اسد در 
سی ودومین نشست سران کشــورهای عضو این 
اتحادیه در شهر »جده« عربستان شرکت کرده بود.
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چین محور دور زدن تحریم های آمریکا است �
کیمبرلی داناوان 

مدیر مرکز ژئواکونومیک شورای 
آتلانتیک 

آخریــن دیــدار ولادیمیــر پوتیــن 
بیشــتر  شــی جین پینگ،  و 
ارزیابی های ما را تأیید می کند که چین در پی تحریم های 
غرب علیه مسکو، به فرشــته نجات اقتصاد روسیه تبدیل 

شده است. 
در دو سال گذشــته، چین به شریک تجاری اصلی روسیه 
تبدیل شــده است و به واردات کالاهای روسیه به ویژه نفت 
ادامه می دهد. دو کشور با یوان چین و روبل روسیه مبادله 
کالا می کنند. این کار به آنهــا امکان می دهد تحریم های 
غــرب را دور بزنند زیرا معامــلات آنها خارج از دلار آمریکا، 
 )G۷( یورو و ســایر ارزهای ائتلاف تحریم های گروه هفت

انجام می شود.
 ارزیابــی ما این اســت که چیــن انجام ایــن فعالیت را به 
بانک هــای منطقه ای کوچک تر خود واگــذار می کند تا از 
بزرگترین مؤسســات مالی خود در روابط شان با بانک های 
غربی محافظت کند تا آنها در معرض تحریم های مستقیم 
و تهدیــد تحریم های ثانویــه ایالات متحده قــرار نگیرند. 
با ایــن حال، این معاملات همچنان در حال انجام اســت 
و درآمد مورد نیاز روســیه برای ادامه جنــگ در اوکراین را 

فراهم می کند.
هر روز بیش از روز قبل مشخص می شود که چین محور 
دور زدن تحریم ها اســت. چین به حمایت از روسیه، ایران 
و کره شــمالی و دیگــر دولت های متخاصم غــرب برای به 
چالش کشیدن رهبری ایالات متحده و نظم جهانی ادامه 
می دهد. مقابله با تجاوز روســیه در اوکراین دیگر صرفاً به 

مقابله با روسیه محدود نمی شود. 
سیاســتگذاران بایــد چین، روســیه و حتــی ایران و 
کره شــمالی را در کنار هم در نظر بگیرند و به طور خاص 
پیوندهای مالی آنها را  هنگام توســعه تحریم ها و ســایر 
اقدامات هــدف قرار دهند تا طیف فعالیت های مخربی 
که این کشــورها علیه غرب صــورت می دهند، محدود 

شود. 

دیدار پوتین و شی و قوی ترین شدن محور ضد غربی �
اندرو میچتا

معاون شورای آتلانتیک
نشست پوتین و شی، نشانه دیگری 
از قوی تــر شــدن اتحاد روســیه و 
چیــن، به عنــوان هســته اصلــی 
»محور ضدغربی« جدید است که ایران و کره شمالی را نیز 
شامل می شــود. چین پس از تهاجم همه جانبه روسیه به 
اوکراین در سال ۲۰۲۲، نقش مهمی در فراهم کردن راهی 
برای نجات اقتصاد روسیه داشته است. سفر اخیر شی به 
اروپا بر هدف مشــترک روسیه و چین برای شکستن اتحاد 
آتلانتیک و ایجاد یک همســویی مجدد قدرت در سراســر 
جهــان تاکید کرد.  شــی احتمالًا از قصــد پوتین در مورد 
چشم انداز موفقیت روسیه در حمله بهار/تابستان خود به 
اوکراین مطلع خواهد شــد. نیاز روسیه به تدارکات مستمر 
و حمایت بیشتر از ســوی چین نیز احتمالًا در دستور کار 
قرار خواهد گرفت.  یک دســتاورد مهم از نشســت چین و 
روسیه این پیام عمومی را در خود خواهد داشت که چین 
و روســیه از نزدیک با یکدیگر همسو هستند و در مخالفت 
با ایالات متحده و متحدانش در بسیاری از مسائل دفاعی 

و اقتصادی همکاری می کنند.

نمایش پوتین و شی به عنوان حافظان صلح �
شلبی مجید 

معاون مرکز اوراسیای شورای 
آتلانتیک

درحالی کــه روســیه بــه کمپیــن 
در  هوایــی  حمــلات  بی امــان 
خارکیف ادامه می دهد و نیروهایش به سمت شمال شرق 
اوکراین پیشــروی می کنند، پوتین و شــی از نشست پکن 
اســتفاده کردند تا خود را به عنــوان حافظان صلح مطرح 
کننــد  و در مــورد ادعای تمرکــز بر حل و فصــل آنچه که 
آنها به اشــتباه »بحران اوکرایــن« می خوانند بحث کنند. 
درحالی که جنگ روسیه در اوکراین عمدتاً به دلیل توانایی 
چین در حمایت از روسیه ادامه دارد، پکن مدعی است که 
در این درگیری موضعی بی طرف اتخاذ کرده و به دنبال آن 

است که خود را به عنوان یک بازیگر خوش نیت و میانجی 
بالقوه صلح معرفی کند.  شــی که در کنار پوتین ایستاده 
بود در ســخنانی گفت که چین به ایفای نقش سازنده در 
جهت بازگشــت صلح و ثبــات در اروپا ادامــه خواهد داد. 
سال گذشته، چین چشم انداز خود را برای صلح ارائه کرد 
که شــامل یک بیانیه دوازده ماده ای مورد حمایت کرملین 
و حاوی اصول کلی برای پایان دادن به جنگ با اســتفاده 
از یک راه حل سیاســی بــود. در طرح صلح ارائه شــده از 
سوی پکن، هیچ درخواستی برای خروج نیروهای روسیه 
از بخش های اشغال شده اوکراین مطرح نشده است. این 
طرح به طور گســترده توســط اوکراین و کشورهای غربی 
رد شده اســت و تنها برخی از رهبران جهان و دوستداران 
روســیه نظیر ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان از این 
طــرح حمایــت کرده اند.  ولادیمیر پوتین یــک روز قبل از 
ســفر به چین، حمایت خود را از طــرح صلح چین اعلام 
کــرد. همچنین طــرح چین یک مــاه قبل از یــک ابتکار 
جایگزیــن که برای همــوار کردن راهی بــرای پایان دادن 
بــه جنگ که قرار اســت در اجلاس جهانی صلح توســط 
اوکراین و ســوئیس برگزار  شود، منتشر شده است.  هدف 
از برگــزاری ایــن اجلاس ایجاد زمینه بــرای صلح جامع و 
پایدار در اوکراین، با شرایطی کاملًا متفاوت با طرح چینی 
مورد تایید روســیه اســت. در کنفرانس اوکراین-سوئیس 
از بیش از ۱6۰ کشــور دعوت شده اســت که تاکنون 5۰ 
کشــور حضورشــان را در ایــن کنفرانس تائیــد کرده اند.  
روســیه برای شــرکت در این نشســت دعوت نشده است 
اما دعوت از چین برای شــرکت در این کنفرانس،  با هدف 
جلب مشارکت گسترده، به ویژه از سوی کشورهای جنوب 
جهانی صورت پذیرفته اســت. چین هنوز با حضور در این 
کنفرانــس موافقت نکرده اســت، هرچند ســفیر چین در 
ســوئیس قبلًا گفته بود که ممکن اســت چین در راستای 
تمرکز اعلام شده اش برای حل و فصل مناقشه اوکراین در 

این نشست شرکت کند. 
پس از انتشــار  بیانیه های اجلاس شی و پوتین درباره 
صلح در اوکراین، این ســوال مطرح اســت که آیا چین در 
هر تلاشــی برای برقراری صلح که صرفاً مطابق با شــرایط 
روسیه نباشــد، شرکت خواهد کرد و تلاش خواهد کرد که 

در این نشست ها نقشی داشته باشد یا خیر؟

زنگ خطر بیانیه پوتین و شی �
مارکوس گارلاوسکاس

افسر اطلاعاتی سابق آمریکا
شــی،  و  پوتیــن  رســمی  بیانیــه 
جهان بینی و اهداف مشترک را به 
همــراه اقدامات اســتراتژیک ویژه 
بــرای حمایت از آنهــا از یکدیگر در خــود دارد. این بیانیه 
جامع نشــان دهنده یک اتحاد دوفاکتو است و حتی تمام 
کارهایی که چین و روســیه در حال حاضر برای حمایت از 

یکدیگر انجام می دهند را شامل نمی شود.
 بعید اســت که پکن و مســکو ســندی علنی مشابه سند 
توافق آلمان نازی و ایتالیای فاشیســت در »پیمان فولاد« 
یا »پیمان ســه جانبه« کــه امپراطوری ژاپن را نیــز به آنها 
اضافــه کرد، میان خود امضا کنند. چنین توافقی حداقل 
به این زودی امضا نخواهد شــد چراکه آنها به چنین کاری 
نیــاز ندارنــد.  روســیه در حــال حاضر درگیــر یک جنگ 
تجاوزکارانــه فعال علیه اوکراین اســت که بــدون حمایت 
عظیــم دیپلماتیک، اطلاعاتی، فناوری و اقتصادی چین، 

به یک شکست آشکار منجر می شود. 
چین کمک هایی به روســیه ارائه کرده اســت که برای 
تداوم حمله روســیه علیه اوکراین حیاتی است. چین آنچه 
را کــه برای فعال کردن دفاع سرســختانه روســیه در برابر 
ضدحمله های اوکراینی لازم بود، فراهم کرده است. علاوه 
بر این، چین بــا ایجاد امکان دور زدن تحریم ها، شــرایط 
بین المللــی را ایجــاد کرده اســت که ایران و کره شــمالی 
بتوانند چنین تسلیحاتی را بدون مجازات در اختیار روسیه 
قــرار دهند. از نظــر عملی، چین بــرای حفظ تلاش های 
جنگی روسیه علیه اوکراین بسیار بیشتر از ژاپنِ امپراطوری 
بــرای حفظ آلمان نــازی یــا بالعکس انجام داده اســت. 
سال هاســت که مــا در میانه یک دوره اســتراتژیک جدید 
هســتیم که در آن چین به رهبری شــی و روسیه ی پوتین 
به طور فزاینده ای همسو شده اند و همکاری نزدیکی دارند 
و این شــراکت و همکاری با جنگ روســیه علیــه اوکراین 
تســریع شده اســت. ناظران نباید خیلی اطمینان داشته 
باشند که پوتین و شی واقعاً متحد یکدیگر نیستند؛ آن هم 
صرفاً به این دلیل که آنها معاهده رســمی دفاعی متقابل 
را امضــا نکرده انــد یا به این دلیل که ســلاح ها و نیروهای 

چینی به تجاوز روسیه در اوکراین نپیوسته اند.
اقدامــات دو کشــور در همــکاری بــا هــم عینی اســت. 
اظهارات رسمی مقامات دو کشور در حمایت از یکدیگر نیز به 
وضوح قابل مشاهده است. بنابراین اجازه دهید این رابطه را 
آنچنان که هست یک »اتحاد« بنامیم.  حتی اگر این ائتلاف 
شی و پوتین بر پایه های قوی مانند ساختار اتحادهای ایالات 
متحده ســاخته نشده باشد، واشــنگتن و متحدان و شرکای 
خــود در سراســر جهان نباید ایــن اتحاد را آنطور که هســت 
ببیننــد و باید برنامه های خود را تنظیم کرده و براســاس این 

فرض سیاست ها و استراتژی های خود را تدوین کنند. 
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